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Kommunstyrelsen 

Svar på medborgarförslag, Permanent isbana i 
Stadsparken 
Sammanfattning 
Förslagsställaren vill att en permanent isbana skapas vintertid framför scenen i 
Stadsparken. Kommunledningsförvaltningen tror att en isbana i ett centralt läge 
skulle kunna bidra till upplevelsen av centrum och öka besöksantalet i centrum. En 
isbana skulle ge ett antal positiva effekter men också ett antal negativa effekter. 

KLF anser, efter att har låtit TSN och Visit Trelleborg yttra sig, att 
medborgarförslaget bör överlämnas till TSN för att bedöma och prioritera behovet 
av isbanan mot andra behov inom nämndens ansvarsområde. Om TSN anser att ett 
behov föreligger bör nämnden sedan lyfta behovet i ordinarie lokalförsörjnings- 
och investeringsprocesser. 

För att kommunen långsiktigt ska kunna planera och hantera lokalbehov och 
investeringar och prioritera rättvist och transparant måste frågor av denna typ 
hanteras i ordinarie processer och inte i form av ett medborgarförslag. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på medborgarförslag, 
Permanent isbana i Stadparken, KS 2021/685, 2022-03-08 
Yttrande från TSN över medborgarförslaget, TSN 2021/323 
Yttrande från Visit Trelleborg över medborgarförslaget, 2022-01-18 
KF beslut 2021-10-25 § 307 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

Att överlämna medborgarförslaget till TSN för bedömning av behov och 
prioritering för att därefter vid behov lyfta behovet i ordinarie lokalförsörjnings- 
och investeringsprocesser. 
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Beslutet skickas till 
Förslagsställaren 
Visit Trelleborg 
TSN 
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Ärendet 
Medborgarförslaget lyder: 

Bygg en permanent isbana framför scenen i stadsparken. På så sätt kan man 
använda platsen både sommar och vintertid till glädje för många trelleborgare. 
Ytan som ju blir en jämn betongyta med kylslingor under kan då användas för att 
ställa bänkar på när det är sommarsäsong och vintertid gör man isbana. 

Kommunledningsförvaltningens svar 

Kommunledningsförvaltningen har låtit TSN och Visit Trelleborg yttra sig över 
medborgarförslaget. 

TSN anser att medborgarförslaget bör avslås utifrån ett hållbarhetsperspektiv. 
Anläggning och drift av isbana kräver stora mängder energi och stora mängder 
vatten. Någon möjlighet till mer varaktig naturis finns inte i det klimat som råder i 
Trelleborg. Utöver det är Stadsparken inte dimensionerad och gestaltad för en 
isbana.  

Visit Trelleborg anser att medborgarförslaget kan utredas vidare och deltar gärna i 
det arbetet. En permanent isbana i Trelleborg skulle ligga i linje med den nyligen 
antagna turismstrategin. De frågor som behöver utredas är bland annat 
organisatoriska aspekter, ekonomiska aspekter (investering och drift) och klimat- 
och hållbarhetsperspektivet. Det senare är ett av huvudargumenten emot den 
tillfälliga anläggning som funnits runt Sjöormen. Vidare har Visit Trelleborg inte 
lagt fokus på förslaget om placering i Stadsparken utan den geografiska 
placeringen och tekniska mutformning bör vara en del i en utredning. Placeringen 
bör dock vara central. 

Kommunledningsförvaltningen tror att en isbana i ett centralt läge skulle kunna 
bidra till upplevelsen av centrum och öka besöksantalet i centrum. En isbana skulle 
ge ett antal positiva effekter men också ett antal negativa effekter. Naturligtvis 
innebär det en kostnad (investering och årlig drift) som måste hanteras. Det innebär 
också en negativ klimatpåverkan utifrån att vintertemperaturen i Trelleborg är för 
låg för naturis så ett kraftigt kylaggregat behövs. Om en permanent isyta skulle bli 
aktuellt behöver en framtida utredning/behovsanalys belysa för- och nackdelar för 
att därefter avgöra om fördelarna motiverar de nackdelar som uppstår. 

Kommunledningsförvaltningen anser att medborgarförslaget ska avslås i detta 
skede. Detta är inget ställningstagande utan ser ett behov av att en investering av 
denna typ ska hanteras inom den ordinarie lokalförsörjningsprocessen och/eller 
investeringsprocessen. Dessa processer startas genom att ett behov identifieras och 
därefter är det upp till respektive facknämnd att lyfta behovet i sin lokalrevision 
eller verksamhetsplan. 

För att alla investeringar och behov ska jämföras mellan varandra och kunna 
prioriteras rättvist är det ett måste att behovsfrågorna lyfts i den ordinarieprocessen 
och inte som enskilda medborgarförslag. I detta aktuella fall är det Tekniska 
servicenämnden som bör avgöra om det finns ett behov och därmed lyfta frågan. 

Kommunledningsförvaltningen anser att frågan om en permanent isbana i 
stadsparken ska överlåtas till TSN för att pröva behovet i kommunens ordinarie 
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lokalförsörjnings- och investeringsprocesser. Utöver detta lämnas 
medborgarförslaget utan åtgärd. 
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